[image: ]«В регистр»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2017 года									          № 3326

О внесении изменения в постановление
администрации города Югорска
от 31.10.2013 № 3277 «О муниципальной программе
города Югорска «Дополнительные меры
социальной поддержки и социальной помощи
отдельным категориям граждан
города Югорска на 2014 — 2020 годы»

В связи с введением дополнительной меры социальной помощи льготной категории граждан и уточнением объема финансирования программных мероприятий, в соответствии с постановлением администрации города Югорска от 07.10.2013 № 2906     «О муниципальных и ведомственных целевых программах города Югорска»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Югорска от 31.10.2013       № 3277 «О муниципальной программе города Югорска «Дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан города Югорска на 2014 — 2020 годы» (с изменениями от 06.02.2014 № 381, от 04.08.2014 № 3945,  т 14.11.2014      № 6226, от 20.11.2014 № 6334, от 17.12.2014 № 7106, от 14.01.2015 № 35,             от 18.05.2015 № 2038, от 26.08.2015 № 2873,   от 30.10.2015 № 3271,     от 25.11.2015 № 3422,    от 21.12.2015 № 3700, от 21.12.2015 № 3701,  от 05.05.2016 № 958,    от 27.06.2016 № 1514,       от 13.09.2016 № 2222, от 24.11.2016 № 2957, от 22.12.2016 № 3290, от 03.05.2017 № 990, от 05.07.2017 № 1640,           от 19.12.2017 № 3207) изменение, изложив таблицу 3 в новой редакции (приложение).
 2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления  города Югорска.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Югорска Т.И. Долгодворову.

Глава города Югорска			     	                                               	    Р.З. Салахов

Приложение
 к постановлению администрации
города Югорска
[bookmark: _GoBack]от 28 декабря 2017 года № 3326

Таблица 3

Перечень основных мероприятий муниципальной программы города Югорска
«Дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан города Югорска на 2014 — 2020 годы»

	Код строки
	 № основ
ного мероп
риятия
	Основные мероприятия программы (связь мероприятий с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель
/соисполнитель (наименование органа или структурного подразделения, учреждения)
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	Источники финансирования
	всего
	2014
	2015
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	01
	Цель: Сохранение достигнутого за последние годы уровня социальной поддержки отдельных категорий граждан города Югорска, создание условий для поддержания стабильного качества жизни отдельных категорий граждан, проживающих в городе Югорске, путем оказания социальной поддержки и социальной помощи за счет средств бюджета города Югорска

	02
	Задача 1 Социальная поддержка граждан инвалидов, граждан пожилого возраста, граждан, попавшихся в трудную жизненную ситуацию или чрезвычайную ситуацию

	03
	0.1.1

Оказание мер социальной поддержки инвалидам, гражданам пожилого возраста, гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию или чрезвычайную ситуацию (1, 2, 3, 4, 12)

 Управление социальной политики
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	04

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	05

	местный бюджет
	16330,08
	2177,67
	2012,72
	3563,33
	2381,36
	2065,00
	2065,00
	2065,00

	06

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	07

	всего
	16330,08
	2177,67
	2012,72
	3563,33
	2381,36
	2065,00
	2065,00
	2065,00

	08

Итого по задаче 1

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	09

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	10

	местный бюджет
	16330,08
	2177,67
	2012,72
	3563,33
	2381,36
	2065,00
	2065,00
	2065,00

	11

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	12

	всего
	16330,08
	2177,67
	2012,72
	3563,33
	2381,36
	2065,00
	2065,00
	2065,00

	13
	Задача 2 Социальная поддержка граждан, удостоенных звания «Почетный гражданин города Югорска»

	14
	0.2.1

Выплаты Почетным гражданам города Югорска в соответствии с решением Думы города Югорска (показатели 3, 5)

Управление социальной политики
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	15

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	16

	местный бюджет
	25424,25
	3143,65
	3767,58
	3648,26
	3797,76
	3689,00
	3689,00
	3689,00

	17

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	18

	всего
	25424,25
	3143,65
	3767,58
	3648,26
	3797,76
	3689,00
	3689,00
	3689,00

	19

Итого по задаче 2

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	20

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	21

	местный бюджет
	25424,25
	3143,65
	3767,58
	3648,26
	3797,76
	3689,00
	3689,00
	3689,00

	22

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	23

	всего
	25424,25
	3143,65
	3767,58
	3648,26
	3797,76
	3689,00
	3689,00
	3689,00

	24
	Задача 3 Социальная поддержка граждан льготных категорий

	25
	0.3.1

Оказание мер социальной поддержки гражданам льготных категорий (6, 7, 8, 9, 10,11, 13)

 Управление социальной политики, управление  бухгалтерского учета и отчетности
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	26

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	27

	местный бюджет
	10949,50
	1894,46
	1951,70
	1207,58
	1272,76
	1541,00
	1541,00
	1541,00

	28

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	29

	всего
	10949,50
	1894,46
	1951,70
	1207,58
	1272,76
	1541,00
	1541,00
	1541,00

	30

Управление  бухгалтерского учета и отчетности
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	31

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	32

	местный бюджет
	33980,20
	4813,22
	3582,50
	6813,78
	5183,70
	4529,00
	4529,00
	4529,00

	33

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	34

	всего
	33980,20
	4813,22
	3582,50
	6813,78
	5183,70
	4529,00
	4529,00
	4529,00

	35

Итого по задаче 3

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	36

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	37

	местный бюджет
	44929,70
	6707,68
	5534,20
	8021,36
	6456,46
	6070,00
	6070,00
	6070,00

	38

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	39

	всего
	44929,70
	6707,68
	5534,20
	8021,36
	6456,46
	6070,00
	6070,00
	6070,00

	40

Всего по муниципальной программе

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	41

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	42

	местный бюджет
	86684,03
	12029,00
	11314,50
	15232,95
	12635,58
	11824,00
	11824,00
	11824,00

	43

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	44

	всего
	86684,03
	12029,00
	11314,50
	15232,95
	12635,58
	11824,00
	11824,00
	11824,00

	45

	46

Инвестиции в объекты муниципальной собственности

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	47

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	48

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	49

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	50

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	51

	52

Управление социальной политики

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	53

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	54

	местный бюджет
	52703,83
	7215,78
	7732,00
	8419,17
	7451,88
	7295,00
	7295,00
	7295,00

	55

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	56

	всего
	52703,83
	7215,78
	7732,00
	8419,17
	7451,88
	7295,00
	7295,00
	7295,00

	57

Управление бухгалтерского учета и отчетности

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	58

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	59

	местный бюджет
	33980,20
	4813,22
	3582,50
	6813,78
	5183,70
	4529,00
	4529,00
	4529,00

	60

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	61

	всего
	33980,20
	4813,22
	3582,50
	6813,78
	5183,70
	4529,00
	4529,00
	4529,00

image1.png